
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5159 Data: 11/07/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

PORTARIA NÚMERO 476 de 11/07/2022

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da República, publicado no
DOU n.º 117, de 23 de junho de 2022, seção 2, página 1, considerando o art. 23 do Estatuto da UFGD,
RESOLVE:

Art. 1º Recompor o Conselho de Curadores da Universidade Federal da Grande Dourados/UFGD,
conforme segue:

MEMBROS NATOS

Prof. Etienne Biasotto
Pró-Reitor de Avaliação Institucional e
Planejamento

T. A. Andressa Cecília Almeida Bachega Casari Pró-Reitora de Administração

Representantes dos Servidores Docentes

TITULAR SUPLENTE FIM DO MANDATO

Prof.ª Cristiane Storck Schwalm Prof.ª Cássia Cristina Furlan 11/04/2023

Prof.ª Juliana Grasiéli Bueno Mota Prof. Sanyo Drummond Pires 11/04/2023

Prof.ª Rozanna Marques Muzzi Prof. Rogério da Silva Santos 11/04/2023

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos

TITULAR SUPLENTE MANDATO

T. A. Cleberson dos Santos Paião vago 11/04/2023

T. A. Hevelym Silva de Oliveira vago 11/04/2023

T. A. Sandra Fernandes T. A. Rozimare Marina Rodrigues Rivas 11/04/2023

Representantes do Conselho Universitário

TITULAR SUPLENTE MANDATO

Prof. Eliel Benites Prof. Sidnei Azevedo de Souza 25/02/2023

Prof. Gerson Bessa Gibelli Prof. Eduardo Manfredini Ferreira 25/02/2023

Prof.ª Marisa de Fátima Lomba de
Farias

Prof. Josué Raizer 25/02/2023

Representantes do Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura

TITULAR SUPLENTE MANDATO

Prof. Clandio Favarini Ruviaro vago 24/02/2023

Página 1 de 2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5159 Data: 11/07/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

Prof. Rosemar Jose Hall Prof. Thiago Leandro Vieira Cavalcante 24/02/2023

vago vago 24/02/2023

Representantes Discentes

TITULAR SUPLENTE MANDATO

Mandato expirado Mandato expirado

Mandato expirado Mandato expirado

Art. 2º Revogar a Portaria n.º 724, de 6 de outubro de 2021 e a Portaria n.º 260, de 14 de abril de
2022, do Reitor pro tempore da UFGD.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Jones Dari Goettert

Página 2 de 2


